
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỤC NGẠN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Lục Ngạn, ngày       tháng    năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai  

và Tìm kiếm cứu nạn huyện Lục Ngạn  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa  

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 29/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu 

nạn huyện Lục Ngạn, gồm: 

1. Ông La Văn Nam, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban; 

2. Ông Nguyễn Thế Thi, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông Lưu Anh Đức, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn -  Phó Trưởng ban; 

4. Ông Lục Kim Tuyến, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện - Phó 

Trưởng ban; 

5. Ông Nguyễn Văn Duân, Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban; 

6. Ông Vương Mạnh Chung, Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Ủy viên; 

7. Ông Phạm Hồng Long, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường - 

Ủy viên; 

8. Ông Phạm Văn Du, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Ủy viên; 

9. Ông Nguyễn Mạnh Hà, Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã 

hội - Ủy viên; 

10. Bà Trần Thị Minh Sử, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 

11. Ông Lê Tuấn Anh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Ủy viên; 



12. Ông Nguyễn Văn Đích, Trưởng phòng Y tế - Ủy viên.  

13. Ông La Duy Thanh, Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên; 

14. Ông Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện - Ủy viên; 

15. Ông Đỗ Văn Sinh, Giám đốc Trung tâm Y tế - Ủy viên; 

16. Ông Phạm Quang Long, Giám đốc Điện lực Lục Ngạn - Ủy viên; 

17. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Giám đốc Bưu điện Lục Ngạn - Ủy viên; 

18. Ông Nguyễn Văn Thanh, Giám đốc Xí nghiệp Khai thác công trình 

Thuỷ lợi Lục Ngạn - Ủy viên; 

19. Ông Phạm Văn Trung, Trạm trưởng Trạm Thủy văn và Môi trường 

Chũ - Ủy viên;  

20. Ông Nguyễn Văn Khanh, Giám đốc Trung tâm Viễn thông Lục Ngạn 

- Ủy viên; 

21. Ông Giáp Xuân Thu, Giám đốc Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể 

thao - Ủy viên. 

22. Ông Đinh Văn Phương, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn - Ủy viên; 

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện 

có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu giúp UBND huyện thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên 

tai theo quy định tại khoản 1 Điều 43 Luật Phòng, chống thiên tai; 

2. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương án 

ứng phó thiên tai của địa phương; 

3. Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai 

trong phạm vi cấp huyện; 

4.  Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tại địa phương thực hiện nhiệm 

vụ phòng, chống thiên tai; 

5. Giúp UBND huyện chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo công tác thống 

kê đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai; 

6.  Tổ chức tập huấn cho các lực lượng tham gia hoạt động phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

7. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng 

đồng về phòng, chống thiên tai; 

8. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định; 

9. Nhiệm vụ cụ thể của các ủy viên do Trưởng Ban chỉ huy phân công. 

10. Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm 

cứu nạn đặt tại Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, số điện thoại 

02043882319 hoặc 02043  683 764, email: nnptnt_lucngan@bacgiang.gov.vn. 



Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HU, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;. 

- Như Điều 3;   

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH                    

 

 

 

 

  La Văn Nam 
 


		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-04-13T08:39:22+0700


		2023-04-13T08:47:40+0700


		2023-04-13T08:47:47+0700


		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-04-13T08:47:56+0700




